
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

Via G. Matteotti, n. 15 -  28060 - Granozzo con Monticello 
Tel. 0321 55113  – Fax 0321 550002 

e-mail: segretariocomunale.granozzo.con.monticello@ruparpiemonte.it 
 

AREA VIGILANZA 

Servizio personale  
 

Rep. Pubbl. n. _______ in data 17/05/2012 

 

Determinazione n.3  in data  11/05/2012 

 

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione con contratto a tempo pieno e 
indeterminato di n° 1 istruttore di polizia municipale - categoria C, posizione economica C.1. 
Modifiche al bando di concorso. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE F.F. 

 

Premesso che, in esecuzione della determinazione n° 7 del 21/12/2011, conseguente alla 
deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 20/12/2011, il  responsabile del servizio di polizia 
municipale ha provveduto in data 21 dicembre 2011 ad indire un concorso pubblico, per titoli ed 
esami, finalizzato all’assunzione con contratto a tempo pieno e indeterminato di n° 1 istruttore di 
polizia municipale - categoria C, posizione economica C.1; 

Considerato che le procedure di concorso, avviate informalmente dal responsabile del servizio, 
hanno trovato interruzione  a causa di gravi vicende che hanno coinvolto il suddetto responsabile 
del servizio, comportando un dannoso allungamento dei tempi che si renderanno necessari per lo 
svolgimento dell’intera procedura concorsuale;  

Visto il provvedimento del Sindaco del Comune di Granozzo con Monticello n. 3 del 4.5.2012, con 
il quale il segretario comunale  è stato nominato responsabile, in via temporanea, del servizio di 
polizia locale,  in attesa che vengano individuate, con gli enti locali territorialmente vicini al 
Comune,  forme di collaborazione che garantiscano  lo svolgimento del servizio di polizia 
municipale nel breve e medio periodo  e che permettano di individuare un nuovo responsabile del 
servizio di polizia municipale; 
Dato atto che con il suddetto provvedimento è stato stabilito che il responsabile del servizio, così 
come provvisoriamente individuato: 
- proceda con assoluta urgenza all’avvio delle procedure relative al concorso pubblico per 
l’assunzione di un agente di polizia municipale Cat. C1  indetto dal Comune di Granozzo con 
Monticello, assumendo il ruolo di presidente della commissione giudicatrice; 
- collabori con il Sindaco per la individuazione delle forme collaborative indicate al precedente 
punto; 
- adotti gli atti ordinari e straordinari di competenza del servizio; 
Ravvisata la necessità di provvedere con assoluta urgenza a dare corso alle procedure concorsuali; 
Ravvisata la opportunità di provvedere ad apportare alcune modifiche al bando di concorso, in 
merito alle operazioni concorsuali, al fine di ridurre i tempi necessari per lo svolgimento del 



concorso, senza interferire minimamente con i diritti soggettivi ed interessi legittimi in capo ai 
candidati; 
Vista la deliberazione G.C. n.29 in data 10.05.2012, con la quale sono state apportate alcune 
modifiche al regolamento per la organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Ritenuto sostanzialmente di apportare alcune modeste modifiche, attraverso le quali si riducono i 
tempi per lo svolgimento delle prove scritte, senza ridurre i tempi di preavviso per i candidati 
previsti dal bando, e si riducono gli adempimenti a carico della commissione giudicatrice;   

 
DETERMINA 

 

Di modificare il bando di concorso, approvato dal responsabile del servizio con determina n. 7 in 
data 21.12.2011, per l’assunzione con contratto a tempo pieno e indeterminato di n° 1 istruttore di 
polizia municipale - categoria C, posizione economica C.1, apportando ad esso le seguenti 
variazioni: 

all’art. 9,  l’ultimo comma è cosi sostituito: La condizione per l’ammissione alla prova orale  
consiste nell’aver conseguito il punteggio minimo di 21/30 sia nella prima che nella seconda prova 
teorico-pratica; lo stesso punteggio minimo dovrà essere conseguito nella  prova orale per acquisire 
la idoneità ed accedere alla graduatoria finale. 
all’art. 13 è aggiunto il seguente comma: La prima prova scritta e la  seconda prova a contenuto 
teorico/pratico potranno trovare svolgimento in una unica seduta. 
 
 
 

                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                      DI POLIZIA MUNICIPALE F.F. 

                                                                                                                    Brera Gianfranco 


